Claudius imperavit annos 2. is avus fuit Constantini eius qui sanctum Constantinum Magnum filium reliquit. sub hoc Scythae in Europam effusi multas urbes inque etiam Athenas vastarunt. Athenis captis omnes libros in unum congesserunt, ut eos comburerent. sed ab hoc eos consilio quidam reliquis longe prudentior detraxit, quod diceret Romanos libris deditos bellicam rem neglecturos. mortuus est, successore Aureliano sibi designato.

Quintilianus Claudii frater imperium dies 7 tenuit. qui cum audiret Aurelianum ad occupandum imperium adventare, se ipsum vita privavit, vena brachii a medico secari iussa, neque inhibito sanguine, ut ex animi deliquio moreretur.

Αὐρηλιανὸς ἐβασίλευσεν ἔτη 6', ἀνηρέθη δὲ ὑπὸ στρατιω-
τῶν μεταξὺ Ἑρακλείας καὶ Βυζαντίου, ἐν τῷ καλουμένῳ καινῷ
φρουρίῳ, ὅπερ ἐγχωρίως κενοφλώριον λέγεται. εἶχε γὰρ ὠτακου-
στὴν Αὐρηλιανὸς τινα, ὃς ἀνέφερεν αὐτῷ πάντα τὰ γινόμενα καὶ
5 λεγόμενα. ἀπειληθεὶς οὖν ποτὲ παρ' αὐτοῦ διὰ τινα αἰτίαν καὶ
φοβηθεὶς ἐμμήσατο τὴν χεῖρα τοῦ βουσιλέως, καὶ ἐγγράφως ποιη-
σαμένου ὀνομασίας δυναστῶν ὡς ἐπὶ θάνατον ἀχθησομένων, οὗτοι C
φοβηθέντες ἀνείλυν αὐτόν. ἐπὶ τούτου ὁ ἅγιος Χαρίτων ὠμολό-
γησε, καὶ Παῦλος ὁ Σαμοσατεὺς τοῦ θρόνου Ἀντιοχείας κωδαι-
10 ρεῖται. ἐφ' οὗ Μάνης ὁ μιαρὸς καὶ τρισκατάρματος ἀνεφάνη, Χρι-
στὸν ἑαυτὸν καὶ πνεῦμα ἅγιον μορφαζόμενος, καὶ ἐκ πάσης αἰρέ-
σεως εἴ τι κακὸν ἱρανίζόμενος, ἐκ Περσίδος εἰς τὴν Ῥωμαίων γῆν
κατὰ θεοῦ συγχώρησιν εἰσέφρησεν.

Οὗτος οὖν ὁ μεμηνὼς Μάνης, ὁ καὶ Σκυθιανὸς λεγόμενος,
15 Βραχμάνης ἦν τὸ γένος, διδύσκαλον δὲ ἔσχε Βούδαν τὸν πρῶτον
καλούμενον Τερέβινθον, ὃς παιδευθεὶς ὑπὸ Σκυθιανοῦ τὰ Ἑλλή-
νων δοξάζοντας τὴν Ἐμπεδοκλέους ἠγάπησεν αἰρεσιν, δύο ἀρχὰς D
λέγοντος ἀντικειμέναις ἀλλήλαις, εἰσελθὼν δὲ ἐν Περσίδι ἐκ παρ-
θένου ἑαυτὸν ἔφασκε γεγενῆσθαι καὶ ἐν τοῖς ὄρεσιν ἀνατραφῆναι.
20 καὶ συγγραψάμενος βιβλία τέσσαρα τὸ μὲν ἐπωνόμασε τῶν μυστη-
ρίων, τὸ δὲ τὸ εὐαγγέλιον, τὸ δὲ τῶν θησαυρῶν, τὸ δὲ τῶν κερφα-
λαίων. καὶ ὁ μὲν Βούδας ὁ καὶ Τερέβινθος ὑπὸ πνεύματος ἀκα-

10 ὃς Χρ.?

Aurelianus imperavit annos sex. necatus est a militibus inter He-
racleam et Byzantium, in loco qui Novum castrum, ipsorum lingua Ke-
nophlorium dicitur. habebat Aurelianus auscultatorem quendam, qui
omnia ad ipsum deferebat quas fierent aut dicerentur. is sibi metuens
ab imperatore, nescio qua de causa minis ab eo sibi intentatis, manum
eius imitatus schedam conscripsit, qua primores neci destinarentur; ac
primores illa lecta, ut suum periculum effugerent, imperatorem occide-
runt. sub hoc beatus Chariton confessus est, Paulusque Samosatenus
episcopatu Antiocheno deiectus. eodem imperante impurus ille et dete-
stabilis Manes exstitit, qui sibi Christi et spiritus sancti speciem sume-
bat, atque ex haeresibus omnibus mali aliquid corradens dei permisso
ex Perside in Romanorum dicionem irrepit.